平成 29年２月 10日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-3523-7910

連結業績予想数値と実績値との差異

及び為替差益並びに繰延税金負債の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年11月10日に公表いたしました平成 28 年12月期通期（平成28年１月１日～平

成28年12月31日）の連結業績予想数値、及び平成 28 年12月期第４四半期連結会計期間（平成28

年10月１日～平成28年12月31日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

また、当社は、平成28年12月期第４四半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31

日）において、金融収益に為替差益を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

平成28年12月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成28年１月１日～平成28年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株 当たり

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

179,204

～

182,039

41,547

～

43,700

27,004

～

29,157

16,849

～

18,676

16,623

～

18,430

38.21

～

42.36

今回実績 （Ｂ） 183,128 40,661 47,123 20,521 20,133 46.26

増 減 額（Ｂ－Ａ）

3,924

～

1,089

△886

～

△3,039

20,119

～

17,966

3,672

～

1,845

3,510

～

1,703

増 減 率（ ％ ）

2.2％

～

0.6％

△2.1％

～

△7.0％

74.5%

～

61.6%

21.8%

～

9.9%

21.1%

～

9.2%

平成28年12月期第４四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成28年10月１日～平成28年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１株 当たり

四半 期利益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

39,329

～

42,164

8,173

～

10,325

8,997

～

11,149

7,533

～

9,359

7,697

～

9,504

17.73

～

21.89

今回実績 （Ｂ） 43,253 7,287 29,116 11,205 11,206 25.78

増 減 額（Ｂ－Ａ）

3,924

～

1,089

△886

～

△3,039

20,119

～

17,966

3,672

～

1,845

3,510

～

1,703

増 減 率（ ％ ）

10.0%

～

2.6%

△10.8%

～

△29.4%

223.6%

～

161.1%

48.7%

～

19.7%

45.6%

～

17.9%

【差異の理由】

第４四半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）の売上収益は、主に中国地

域におけるPCオンラインゲームの売上収益が想定を上回ったことにより、前回予想を上回りまし

た。また、通期の税引前利益及び第４四半期連結会計期間の税引前利益・四半期利益・親会社の

所有者に帰属する四半期利益は、下記２の為替差益を計上したこと等により、前回予想を上回り

ました。

２．為替差益の計上について

当社は、平成28年12月期第４四半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）に

おいて、為替差益20,603百万円を金融収益に計上いたしました。これは主に、米ドルに対して円

安及び韓国ウォン安が進行したことにより、当社及び在外子会社が保有する米ドル建ての現金預

金及び売掛金等に関して発生したものであります。

これにより平成28年12月期通期（平成28年１月１日～平成28年12月31日）においても、平成28

年12月期第３四半期連結累計期間において計上済みであった、為替差損計上額17,656百万円を上

回ったことにより、為替差益2,947百万円が金融収益に計上されております。

３．繰延税金負債の計上について

当社は、平成28年12月期４半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）におい

て、海外子会社の未分配利益に対して法人税等調整額及び繰延税金負債がそれぞれ14,608百万円

追加計上されております。

以 上